
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Is t i tuto  di  Ricovero  e  Cura  a  Carat tere  Scient i f ico

C.F.  –  P. I.  04074560287

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 373                      del 13/05/2021

nominato con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO F.F., prof. Pierfranco Conte ________________________

DIRETTORE SANITARIO, dr.ssa Anna Maria Saieva _______________________

DIRETTORE AMMINISTRATIVO, dr. Francesco Favretti __________________________

OGGETTO: Con il  presente provvedimento si  dispone l'assunzione a tempo determinato di  n.  2

dirigenti  farmacisti  -  disciplina  farmacia  ospedaliera,  mediante  utilizzo  della  graduatoria

dell'Istituto, approvata con deliberazione del Direttore Generale n. 348 del 06.05.2021.

Note trasparenza: Con il presente provvedimento si dispone l'assunzione a tempo determinato di n. 2

dirigenti  farmacisti  -  disciplina  farmacia  ospedaliera,  mediante  utilizzo  della  graduatoria

dell'Istituto, approvata con deliberazione del Direttore Generale n. 348 del 06.05.2021.

Il  Direttore  dell’UOC Gestione Risorse Umane,  responsabile  del  procedimento,  attestata  la  regolare 

istruttoria  della  pratica  anche  in  relazione  alla  sua compatibilità  con  la  vigente  legislazione  statale  e 

regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

- con nota prot. n. 17521 del 15.10.2020 l’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S. ha chiesto all’Area 

Sanità e Sociale della Regione Veneto l’autorizzazione all’assunzione a tempo determinato di n.1 

dirigente farmacista - disciplina farmacia ospedaliera, da assegnare alla UOC Farmacia – sede di 

Padova, al fine di garantire l’attività di gestione del magazzino sanitario (gestione anagrafiche, 

profili di consumo, logistica, verifica disponibilità e riordini). Il costo derivante da tale assunzione 

sarebbe stato posto a carico del bilancio dell’Istituto; 

- con  comunicazione  n.  483773  del  12.11.2020,  acquisita  agli  atti  con  prot.  n.  19272  del 

13.11.2020, la Regione Veneto ha autorizzato l’Istituto all’assunzione di cui trattasi;

PREMESSO ULTERIORMENTE che:

- con nota prot. n. 1713 del 29.01.2021l’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S. ha chiesto all’Area 

Sanità e Sociale della Regione Veneto l’autorizzazione all’assunzione a tempo determinato di 

ulteriore  n.1  dirigente  farmacista  -  disciplina  farmacia  ospedaliera,  da  assegnare  alla  UOC 

Farmacia – sede di Castelfranco Veneto, al fine di supportare le attività connesse alla ricerca, 



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

___________________________________________________

presso  tale  sede.  Il  costo derivante  da tale  assunzione sarebbe  stato  posto  a  carico dei  fondi 

derivanti dalle sperimentazioni cliniche della UOC Farmacia; 

- con comunicazione n. 105701 del 05.03.2021, acquisita agli atti con prot. n. 4400 del 05.03.2021, 

la Regione Veneto ha autorizzato l’Istituto all’assunzione di cui trattasi;

 

CONSIDERATO che:

- l’Istituto, è in possesso di una graduatoria di avviso pubblico, approvata con deliberazione del 

Direttore Generale n. 348 del 06.05.2021;

- con nota prot. n. 9099 del 07.05.2021, il Direttore della UOC Farmacia, dott.ssa Marina Coppola, 

ha  chiesto  l’assunzione  delle  due  soprarichiamate  unità,  specificando  che  il  primo  candidato 

sarebbe  stato  assegnato  alla  sede  di  Castelfranco,  con  contratto  di  durata  triennale,  previa 

conferma annuale della fonte di finanziamento (fondo sperimentazioni cliniche UOC Farmacia), 

mentre il candidato posizionato al secondo posto, sarebbe stato assegnato alla sede di Padova, con 

contratto annuale (fondi di bilancio dell’Istituto), 

DATO ATTO che:

- rilevato che nella soprarichiamata graduatoria risultano collocati i seguenti candidati:

dott. Russi Alberto – nato il 07.08.1990 a Trieste

dott.ssa Mioni Chiara – nata il 17.02.1990 a Monselice (PD);

- sentiti in merito, i predetti candidati hanno comunicato la propria disponibilità all’assunzione a 

tempo determinato presso l’Istituto Oncologico Veneto;

Tutto  ciò  premesso  si  propone  di  disporre,  giuste  autorizzazioni  regionali  483773  del  12.11.2020  e 

105701 del 05.03.2021 sopracitate, l’assunzione a tempo determinato, mediante utilizzo della graduatoria 

di avviso pubblico, approvata con deliberazione del Direttore Generale n. 348 del 06.05.2021 di:

- dott. Russi Alberto, con contratto di durata triennale, previa conferma annuale del finanziamento, ed 

assegnazione alla UOC Farmacia – sede di Castelfranco Veneto;

- dott.ssa Mioni Chiara, con contratto annuale, eventualmente rinnovabile, ed assegnazione alla UOC 

Farmacia – sede di Padova;

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Gestione Risorse Umane dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 

nazionale;

VISTO il D. Lgs. 30.12.1992, n. 502, e successive modificazioni;

VISTO il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165, e successive modificazioni;

VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il personale dirigenziale dell’Area Sanità;

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTO l’art. 3, comma 61 della Legge 22.12.2003, n. 350;

VISTO il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale per il triennio 2021-2023, approvato dall’Area Sa-

nità e Sociale della Regione del Veneto con nota prot. 177021 del 19.04.2021;

VISTA  la  dotazione  organica  dell’Istituto  Oncologico  Veneto  approvata  con  DGRV  n.  1748  del 

29.11.2019;

___________________________________________________

Delibera del Direttore Generale n. 373 del 13/05/2021                    Pagina 2 di 4



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

___________________________________________________

VISTA la DGRV n 258 del 09.03.2021 con la quale la Regione Veneto ha dettato le disposizioni concer-

nenti il personale delle Aziende ed enti del SSR relative all’anno 2021;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo, del Direttore Scien-

tifico f.f. per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTA la D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per  le  motivazioni  esplicitate  nelle  premesse  del  presente  atto,  che  qui  si  intendono  integralmente 

riportate:

1. di  provvedere  all’assunzione  a  tempo  determinato,  nel  profilo  professionale  di  dirigente 

farmacista – disciplina farmacia ospedaliera, del dott. Russi Alberto, collocato alla posizione n. 1 

della  graduatoria di avviso pubblico, approvata con deliberazione del Direttore Generale n. 348 

del 06.05.2021;

2. di precisare che il  contratto individuale del  dott.  Russi avrà durata triennale,  previa conferma 

annuale del finanziamento, ed il relativo costo sarà posto a carico dei fondi delle sperimentazioni 

cliniche della UOC Farmacia;

3. di  disporre  l’assegnazione del  dott.  Russi  Alberto alla UOC Farmacia  – sede di  Castelfranco 

Veneto;

4. di  provvedere  all’assunzione  a  tempo  determinato,  nel  profilo  professionale  di  dirigente 

farmacista – disciplina farmacia ospedaliera, della dott.ssa Mioni Chiara, collocata alla posizione 

n. 2 della  graduatoria di avviso pubblico, approvata con deliberazione del Direttore Generale n. 

348 del 06.05.2021;

5. di precisare che il contratto individuale della dott.ssa Mioni avrà durata annuale, eventualmente 

rinnovabile, ed il relativo costo sarà posto a carico del bilancio d’Istituto;

6. di disporre l’assegnazione della dott.ssa Mioni Chiara alla UOC Farmacia – sede di Padova;

7. di  delegare  il  Direttore  della  U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane  agli  adempimenti  inerenti  e 

conseguenti all’esecuzione della presente deliberazione;

8. di dare atto che il presente provvedimento viene adottato nel rispetto delle vigenti disposizioni in 

materia di personale;

9. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line del sito Istituzionale e di 

provvedere agli obblighi di pubblicazione di cui al d.lgs. 14 marzo 2013 n.33.

  

Il Direttore Generale

F.to – Dott.ssa Patrizia Benini – 

___________________________________________________

Delibera del Direttore Generale n. 373 del 13/05/2021                    Pagina 3 di 4



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

___________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione 

 è stata pubblicata in copia all’Albo di questo Istituto Oncologico Veneto – I.R.C.C.S. per 

15 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione sull’albo online;

 inviata in data odierna al Collegio Sindacale.

Il Direttore 

UOC Affari Generali

Copia per uso amministrativo conforme all’originale, composta di n°  __________fogli. 

Padova, li     
Il Direttore 

UOC Affari Generali

___________________________________________________

Delibera del Direttore Generale n. 373 del 13/05/2021                    Pagina 4 di 4


